
Gå efter 
din drøm!
En unik mulighed for dig, der både vil dyrke og 
udvikle dit sportslige talent og passe din uddannelse
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Viborg – hvor drømme 
bliver til realistiske mål

I Viborg Kommune vil vi gerne skabe de 
bedst mulige rammer for store oplevelser og 
givende fællesskaber. 

Ved at skabe gode rammer for idrætten slår 
vi to fluer med ét smæk: Idrætsfællesskabet 
er nemlig et fællesskab, hvor store, gode 
oplevelser trives særligt godt – hvad enten 
man er udøver eller publikum.  

Som eliteidrætskommune ønsker vi, at 
vores gode og frugtbare samarbejde med 
Team Danmark skal styrke vores lokale 
idrætsmiljøer og samarbejdet mellem alle 
de parter, der bidrager til talenternes udvik-
ling. Sammen kan vi spille hinanden gode, så 
idrætsudøverne får mulighed for at udfolde 
deres potentialer på højeste niveau. For 
nogle betyder det regional klasse. For andre 
national klasse. Og for nogle få betyder det 
verdensklasse. 

Idrætstalenter og eliteudøvere er ambassa-
dører for vores kommune, for vores værdier 
og for det helt særlige, lokale samarbejde. 
Samtidig tjener de som inspiration til et 
aktivt idrætsliv for alle os andre. 

Viborg Kommune og Viborg Elite står bag 
talenterne. Vi anerkender deres dedikation, 
vedholdenhed og vilje til at forfølge sports-
lige mål. Vores ambition er at bringe samme, 
høje kvalitet ind i samarbejdet omkring 
talentarbejdet – og på den måde være med 
til at gøre drømme til realistiske udviklings-
planer og mål.

Ulrik Wilbek
Borgmester og formand for Viborg Elite 

Team Danmark koordinerer og 
udvikler dansk eliteidræt på en social 
og samfundsmæssig forsvarlig måde. 

Det betyder, at vi giver danske talenter og 
atleter mulighed for at udvikle verdensklas-
se, og vi gør det med et fokus på også at 
give atleterne muligheder for at udvikle sig 
uden for idrættens verden. Det er en model 
vi kan være stolte af, og det er en model, 
som gennemsyrer dansk eliteidræt fra 
idrætsklasse til verdensklasse. 

Måden vi udvikler unge talenter, er ikke 
ligegyldig. Derfor er sammenhængende ta-
lentstrategier med fokus på værdierne hel-
hed, udvikling, samarbejde, engagement og 
trivsel nøglen til succes i dansk eliteidræt.

Her spiller Team Danmarks Elitekommuner, 
uddannelsesinstitutioner, klubber og spe-
cialforbund en afgørende rolle i at skabe et 
sundt og bæredygtigt talentarbejde, hvor 
de unge talenter kan udvikle sig til at kunne 
begå sig på højeste internationale niveau. 
Ingen talenter bliver den bedste alene, og 
derfor er det afgørende at udvikle talent-
miljøer, hvor talenterne i fællesskab har 
mulighed for at udvikle sig og gå efter de 
største drømme.

Vi glæder os til at forsætte samarbejdet 
med Viborg Kommune i vores fælles ambiti-
on om at understøtte kommunens talenters 
vej til verdensklasse.

Lone Hansen, Direktør, Team Danmark

Viborg FF Talent er opbygget på 3 segmenter:

• VFF Topcenter (U10-U12)
• FK Viborg (U13-U15)
• VFF Elite (U17-U21)

FK Viborg er en eliteoverbygning for ungdoms-
fodbolden i moderklubberne Bruunshåb/Tapdrup 
IF, Hald Ege Efterskole, Houlkær IF, Overlund GF, 
Ravnsbjerg IF, Sdr. Rind/Vinkel IF, Viborg B67, 
Viborg FF, Viborg Nørremarken UGF og Viborg 
Søndermarken IK.

Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S stiller de økonomiske 
rammer til rådighed for FK Viborg.

Vision Viborg FF Talent:
Viborg F.F. Prof Fodbold A/S tilbyder et ungdoms-
fodboldmiljø i Viborg Kommune og nærregion, 
hvor unge fodboldspillere fra områdets fod-
boldklubber kan realisere drømmen om at blive 
professionelle fodboldspillere i Viborg F.F.
Lokale fodboldspillere på Energi Viborg Arena 
skaber folkelighed og loyalitet omkring Viborg F.F., 
som områdets fodboldflagskib.

Mission Viborg FF Talent:
At udvikle lokale spillere fra Viborg Kommune og 
nærregion til Viborg F.F.’s 1. senior hold.
Fastholdelse af spillere i fodboldmiljøet i Viborg 
Kommune via tydelige breddemiljøer.

Viborg Atletik og Motion (Viborg AM) er byens 
største atletikklub med 500 medlemmer, og en 
velfungerende ungdomsafdeling med 80 medlem-
mer under 18 år. Viborg AM arbejder både med 
bredden og eliten, og der er plads til alle, der vil 
atletikken.

I ungdomsafdelingen arbejder vi på, at alle bliver 
set, anerkendt, hjulpet videre til et højere niveau 
og får redskaber til at nå de mål de sætter. 

Samarbejdet med Viborg Elite er en stor fordel 
for de atleter, der er dedikerede til deres sport, og 

som har forudsætninger og den rette indstilling til 
at nå deres mål.

Josefine Bromerholm, 9I, udtaler om sit udbytte 
af at gå i eliteklasse:
”Fedt at kombinere skole med basic træning, 
som giver god balance, styrke og en god 
grundtræning. God planlægning og forståelse 
i samarbejdet med skolen, når der er atletik-
stævner. LST (livet som talent) har været en stor 
hjælp med kost, skadesforebyggelse og mental-
træning ved DM!”

I Viborg Elite er 6 idrætsgrene prioriteret til at modtage en særlig 
målrettet indsats. Det er atletik (løb), BMX, fodbold, gymnastik, 
håndbold og svømning. Derudover har Viborg Elite også udøvere 
fra mange andre idrætter, som er velkomne til at søge ind til os.

Her kommer en præsentation af de foreninger, 

som vi arbejder mest med i Viborg Elite ift. vore prioriterede idrætter.

Viborg FF Talent

Viborg Atletik og Motion
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Bjerringbro BMX Klub, er den mest 
vindende BMX-klub igennem tiden.

Klubben har udviklet mange talenter der har gjort 
det godt nationalt og internationalt, blandt andet 
OL-deltagere og verdensmestre.

Klubbens, i øjeblikket, mest succesfulde kører på 
den internationale scene er Mia Christensen, med 
bl.a. et verdensmesterskab og flere europamester-
skaber i bagagen.

Hva’ er godt ved BMX?
BMX er den fedeste sport, fordi du altid har mass-
er af fart på. Der er ikke et tidspunkt i de omkring 
50 sekunder, du er i gang, du har tid til at slappe 
af. Og det adrenalinkick man får, er noget af det 
fedeste. 

I BMX bliver man på en måde en stor familie, 
selv om man på banen er de værste fjender, er 
det vigtigt, at man uden for banen kan være de 
bedste venner. 

Derudover er der flere unge lovende kørere på vej 
som gør det rigtig flot på den nationale scene, så 
fundamentet for fremtidig udvikling og succes for 
klubben er tilstede.

BMX dyrkes som udgangspunkt individuelt, men 
med godt sammenhold på tværs af aldre og klub-
ber. Bjerringbro BMX Klub arbejder med udvikling 
af alle kørere uanset ambition og niveau.

Mia H. Christensen, Verdensmester BMX
”Viborg Elite har gjort det muligt for mig at 
lægge to af mine træninger ind i skoletiden. 
Dette gør, at jeg har mere tid til lektier, og andre 
former for træning, når jeg kommer hjem. I 
skolesammenhæng synes jeg, det er fedt at gå 
i en klasse, hvor alle går op i deres sport, og at 
man hver især forstår, når man ikke lige har så 
meget tid eller overskud til at lave en hel masse 
sammen. Med alle mine rejser på et år, gør 
det også nemmere med lektier og aftaler med 
lærerne, at jeg går i eliteidrætsklassen. Viborg 
Elite er et godt valg for dig der har store ambi-
tioner med din sport”.

Viborg HK er en ren håndboldforening med 536 
medlemmer, og vi er stadig i vækst med fremgang 
i både børn, ungdom og senior. Vi har over 40 
hold fordelt i alle børne- og ungdomsrækker samt 
nogle seniorhold i forskellige rækker op til 60+. 

Viborg HK lægger meget vægt på, at der skal være 
plads og god træning til alle uanset niveau. Dette 

skal generere så mange håndboldspillere som 
muligt og dermed skabe den bedste grobund for 
at spille håndbold hele livet. 

Viborg HK har regelmæssigt spillere på diverse 
landshold og udtaget hold, ligesom der deltages i 
diverse turneringer og stævner i både JHF og DGI. 

Vision 
Vi vil være Danmarks mest attraktive håndbold-
klub
 

Mission
Med udgangspunkt i en høj klubånd og dygtige 
trænere vil vi, gennem leg, gode oplevelser, ud-
fordringer og et attraktivt træningsmiljø udvikle 
unge spillere, så der skabes grobund for både en 
elite og bredde kultur.
 

Værdier
•  Tryghed – Et godt sted at komme, hvor tryghed 

og det sociale aspekt er i højsædet
•  Sundhed – Vi vil motivere og inspirere vores 

medlemmer til en sund livsstil
•  Udvikling – Vi vil udvikle spillere på alle niveau-

er, så den enkeltes ambitionsniveau bliver 
matchet

VGF er en klub, som er rummelig. Udover en stor 
breddeafdeling, så har vi to konkurrenceafdelinger 
i fremdrift: TeamGym og Idrætsgymnastik.

Vi har ambitioner og skaber gode resultater. Vi 
tilbyder træning af høj kvalitet og arbejder hele 
tiden på at blive endnu bedre til at udvikle gymn-
asterne på det niveau, de er på.

Samtidigt vægter vi også fællesskab og glæde, 
for det er de bedste forudsætninger for at skabe 
dygtige gymnaster.
 

V – ilje
G – læde
F – ællesskab

Viborg Svømmeklubs overordnede målsætninger 
er at have et træningsmiljø på nationalt niveau i 
konkurrenceafdelingen, og have et miljø, hvor der 
er fokus på det hele menneske og procesorient-
ering. 

Viborg Svømmeklubs visioner:
•  Vi vil være en klub, der favner det hele  

menneske, der sætter individuel udvikling  
i højsæde.

•  Vi vil være en klub, der skaber trivsel og glæde 
igennem stærke relationer på tværs af alder, 
køn og ambitioner. 

•  Vi vil være en klub, der skaber et trygt læring-
smiljø med gensidig respekt.

Lea K. Kristensen 8.i
”At gå i idrætsklassen har for mig betydet en 
mere sammenhængende hverdag mellem sport 
og skole. I selve klassen har vi et rigtig godt 
socialt miljø, hvor der oftest er forståelse for ens 
sport, men også plads til en masse gode grin” 

Team Viborg – byens og områdets førende klub 
indenfor pigefodbold med 225 spillere og ledere. 
Målet med kvindefodbold er min. kvindeserien 
indenfor 1-2 år. Samlet er der ca. 225 spillere og 
ledere i Team Viborg.
 
Plads til både bredde og elite – ud fra det motto 
at det er bredden der skaber eliten. Vi lægger 
stor vægt på det rette træningsmiljø for alle 
spillere uanset niveau gennem gode faciliteter og 
dygtige trænere. Gennem mange år har vi haft en 
licens fra DBU til U18 pigerne, som er med til at 
tiltrække de bedste spillere fra området. Licensen 
stiller samtidig krav til bl.a. struktureret teknik og 
talenttræning, som tilbydes områdets piger fra U9 
og op til U13.
 
Team Viborg har samarbejdet med flere af Viborgs 
skoler og uddannelsessteder for at sikre de bedste 
lokale betingelser for pigerne, så vi fastholder 

dem og kan være med til at tiltrække spillere fra 
andre steder i landet. Glæde, motivation og ikke 
mindst udvikling af den enkelte spiller vil Team 
Viborg gerne være kendt for.

Mathilde Rasmussen, fodboldspiller. 
”Team Viborg er en rigtigt god klub for mig.  
De ligger meget vægt på fællesskabet, som  
jeg syntes er en meget vigtig del af sporten.  
I klubben har vi ikke kun relationer til vores 
egen årgang, men også dem over og under. I 
Team Viborg er det ikke kun individet, der er 
fokus på, men især også holdets udvikling. 
Udover træningen i min egen klub, har jeg også 
fået muligheden for morgentræning. Via Viborg 
Elite har jeg mulighed for flere træninger, hvilket 
jeg er rigtigt glad for, da jeg har muligheden for 
at træne noget andet end i klubben, og jeg kan 
kombinere skole og fodbold”. 
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Viborg HKBjerringbro BMX Klub

Bjerringbro FH

Team Viborg

Viborg Svømmeklub

Viborg Gymnastik Forening
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Viborg Elite har til formål at fremme vilkårene 
for eliteidræt og i særdeleshed talentudvikling 
i Viborg Kommune. 

Viborg Elite styrker rammerne for alle 
Viborg Kommunes talentfulde idræt-
sudøvere, der har lyst til at gøre en 
ekstraordinær indsats for at forfølge 
sportslige mål. 

På baggrund af de nuværende styrkeforhold i 

idrætten i Viborg Kommune er 6 idrætsgrene 

prioriteret til at modtage en særlig målrettet 

indsats. Det er atletik (løb), BMX, fodbold, gym-

nastik, håndbold og svømning. 

Viborg Elite vil i perioden 2018-21 have 

særligt fokus på 4 udviklingsområder:  15 – 19 

årige & transitioner, forældre, erhvervsliv og 

kommunesamarbejde. 

Viborg Elite tilbyder skræddersyede uddan-

nelsesforløb til de største lokale idrætstalenter. 

Det skeri samarbejde med 7 lokale  

uddannelsesinstitutioner

Som elev i Viborg Elite tilbydes du:
•  2 x morgentræning ugentlig (fysisk træning/

specifik træning)

•  Kontaktpersoner på din skole som tager sig 

af dig ift. lektier, afleveringer samt frihed til 

stævner mm 

•  Ekstra lektiehjælp

•  Gratis konsultation hos fysioterapeut if. med 

morgentræning

•  Temafag, hvor du vil stifte bekendtskab med 

fag som kost og ernæring, psykologi, men-

taltræning, træningslære, træningsdagbog, 

teambuilding mm.

•  Foredrag (fx mentaltræning, skadesforebyg-

gelse og kostoptimering)

•  Tøjpakke (2 T-shirts, 1 par shorts og et 

træningssæt)

•  Mulighed for at søge tilskud til udenlandske 

træningslejre, konkurrencer, stævner mm. 

via Viborg Elites rejsepulje

Det koster 2500,- kr. årligt i gebyr at være en 

del af Viborg Elite.

Viborg Elite blev skabt d. 1. januar 2014, da 

Viborg Kommune indgik en samarbejdsaftale 

med Team Danmark. Aftalen gav Viborg Kom-

mune status af eliteidrætskommune i regi af 

Team Danmark. 

Som følge heraf blev Viborg Elite etableret 

med det formål at yde en særlig indsats for at 

fremme eliteidrætten, og i særdeleshed talent-

udvikling, i Viborg Kommune. 

Viborg Elite er forankret i Viborg Idrætsråd, 

der har ansvaret for at føre samarbejdsaftalen 

ud i praksis. 

Det foregår i tæt samarbejde med udøvere, 

forældre, foreninger, folkeskole, ungdomsud-

dannelser, Viborg Kommune, Team Danmark, 

DIF og en række andre interessenter. I det bre-

de samarbejde forfølges målsætningen om at 

skabe gode udviklingsmuligheder for de unge 

idrætstalenter. 

Eliteidrætskoordinator Lone Simonsen vare-

tager den daglige drift og udvikling af Viborg 

Elite med support fra de øvrige medarbejdere i 

det lokale idrætssekretariat, Viborg Idrætsråd.

Talentrådet har den overordnede 
beslutningsmæssige kompetence i for-
hold til værdier, principper og udviklin-
gen af Viborg Elite.  

Talentrådet er samlet 2 gange årligt og har 

følgende deltagere: 

Ulrik Wilbek, Borgmester & 

formand for Viborg Elite 

Per Møller Jensen, Børne- & 

Ungdomsudvalgsformand 

Mads Panny, Kultur- & Fritidsudvalgsformand 

Lars Stentoft, kulturdirektør 

Børn & Unge direktør (tiltræder primo 2019)

Tine Wilsøe og Ole S. Nielsen, Viborg Idrætsråd

Brian Roed, Nordre Skole  

Anders Høgenhaug, Viborg Katedralskole

Danni Kristensen, Viborg Stifts Folkeblad

Henrik Hansen, Viborg Egnens Erhvervsråd 

Jesper Larsen, Viborg FF 

Magnus Wonsyld, Team Danmark

Steen W. Nielsen, Bjerringbro FH

Tom Christensen, Bjerringbro BMX  

Taleret men ikke stemmeret:

Morten Erfurth, Viborg Idrætsråd 

Ole Brandt Pedersen, Kultur og Fritid 

Jørgen Kaack, Børn og Unge 

Lone Simonsen, Viborg Elite

Om Viborg Elite
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Talentråd

Baggrund og Organisering 
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Har du et særligt talent indenfor din idrætsgren? 
Drømmer du måske om OL-guld og verdensmesterskaber? 
Så har du nu mulighed for at søge ind på Nordre Skoles 
eliteidrætsklasser 7.-9. klasse.

Eliteidrætsskolen er en unik mulighed for at 

åbne vejen til et professionelt idrætsliv. Som 

elev i eliteidrætsklassen får du mulighed for at 

kombinere skole og idræt. 

Dine trænere
I samarbejde med kommunens eliteidrætsk-

lubber sikrer vi, at du får dygtige og velud-

dannede trænere, som er klar til at tage hånd 

om lige netop din udvikling. Uanset idrætsgren 

garanterer vi at morgentrænere og skole ar-

bejder tæt sammen, så din dagligdag fungerer 

optimalt.  

Din skole
I eliteidrætsklassen har du de samme obliga-

toriske fag som andre folkeskoleelever, men du 

kommer til at gå i klasse med andre eliteidræt-

sudøvere, der har de samme forventninger og 

forudsætninger som dig. 

Din hverdag vil være præget af en professionel 

og seriøs tilgang til sport såvel som skole. 

Derfor har du nu en helt unik mulighed for at 

passe din skole sideløbende med at du kan 

træne mere. 

Din skolegang skal tages seriøst og du skal 

samtidig være fokuseret og hårdtarbejdende 

for at nå dine sportslige mål.

En del af pakken:
• 2 x 2 timers ekstra træning i enten din 

idræt eller på et basishold, hvor der er fo-
kus på skadesforebyggende træning, fysisk 
træning, koordinationstræning, smidighed 
mm.

• Valgfagsmodulet ”Livet Som Talent” 
beskæftiger sig med relevante emner som 
professionel idrætsudøver. Det værende 
emner, som mentaltræning, lifeskills, kost, 
ernæring, træningslære mm. 

• Tøjpakke. 

• Invitationer til forskellige arrangementer 
for både elever, forældre og trænere.

• Mulighed for frihed i forbindelse med 
stævner, konkurrencer mm.

• Gratis fysioterapi i forbindelse med  
morgentræning.

Sådan søger du optagelse 
Det er et krav, at du er et talent og har et stort 

potentiale indenfor din sportsgren. Samtidig 

er det vigtigt, at du er indstillet på at arbejde 

hårdt og målrettet for at nå dine mål, både når 

det gælder idræt og skole. 

Det skal du indsende:
•  Udfyld ansøgningsskema, som du finder 

på www.viborgelite.dk 

•  Fortæl lidt mere om, hvorfor du søger ind 

på eliteidrætsskolen

•  Vedlæg udtalelse fra din nuværende skole 

(klasselærer)

Det skal din nuværende træner  
indsende:
•  Din nuværende træner skal sende en  

udtalelse om dig direkte til Viborg Elite 

Der er et gebyr på kr. 2500,- for at være en  

del af Viborg Elite.

Eliteidræts-
  skolen
NORDRE SKOLE

Ida Dolberg, 
Idrætsgymnast, 9.I

Emil Thougaard, 
Håndboldspiller, 9.i:

”Jeg synes, det er fedt at gå i en  
klasse, hvor alle forstår hvorfor vi  
går så meget op i vores sport og er  
så målrettede. Man har endnu mere 
mulighed for at dyrke det, man  
brænder for, og det som gør én glad.”

"Det er fedt, at der fokuseres på én 
individuelt, så man udvikler sig selv 
indenfor sin sport. Man får hurtigt et 
godt sammenhold i klassen pga. de 
fælles mål og ambitioner, man har om 
sin sport."

Har du spørgsmål vedr. eliteidræts-

klasserne, er du meget velkommen til 

at kontakte: 

Afdelingsleder  Skolekoordinator 
Rikke Thinggaard  Lars Bjerregaard 
Tlf.  87 87 24 00  Tlf. 41 71 98 66

Mail. rt@viborg.dk lars3911@viborgskoler.dk

Mere
info:
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Som en del af elitekommuneaftalen 
mellem Team Danmark og Viborg Kommune blev der  
oprettet eliteidrætsklasser for 10. klasse 
fra skoleåret 2016/2017. 
Det giver unge, talentfulde udøvere mulighed 

for at kombinere skole og idræt i en unik 

forening. Du får alle fordelene ved en 10. 

klasse med hvad det indebærer af sammen-

hold, oplevelser, faglig udvikling og personlig 

afklaring. Dagligdagen på 10CV foregår i et 

ungdomsmiljø med fælles brunch, introforløb, 

introtur, brobygning, studietur og meget, meget 

mere. 

Sammensæt selv dit skema
Dit skema vil være bygget op som en  

kombination af fire elementer:

1. Træningspas 

2. Obligatoriske fag 

3. Valgfag  

4. Spor  

De obligatoriske fag omfatter dansk, matema-

tik, engelsk, fællestime, klassetid og LifeSkills. 

Derudover kan du vælge en lang række 

relevante valgfag som Fitness for piger, Fysisk 

træning for drenge og Store boldspil.

Derudover får du selvfølgelig mulighed for at 

dygtiggøre dig i din idræt. Det er tænkt ind 

i dit skema, så du har to ugentlige morgen-

træningspas, der koordineres med træningen i 

din idrætsklub. 

Vælger du desuden sporet Sport og Sundhed, 

får du - ud over din morgentræning - yderlig-

ere fire lektioner pr. uge, hvor du fordyber dig 

i netop sport og sundhed. Undervisningen på 

dette spor vil veksle mellem teori og praksis. 

Vi vil arbejde med emner som blandt andet 

kost og ernæring, skadesforebyggelse, men-

tal træning, kommunikation, samarbejde og 

træningsplanlægning. 

Gennem undervisningen på 10CV, bliver du 

bedre rustet til et liv fyldt med eliteidræt.  

10 CV SPORT
VIBORG UNGDOMSSKOLE

Marc i træningslokalet

Vil du vide mere om 10CV SPORT på 

Viborg Ungdomsskole 

så kontakt: 

Mads Møller Mikkelsen
Mail: mads064m@viborgskoler.dk 

Tlf: 42 17 41 12

Mere information

Hvorfor valgte du
10CV SPORT i stedet for en  
almindelig 10.klasse? 

Marc Feldt, elitesportselev på 10CV:
 
”Jeg har valgt Elitesporet på 10CV, 
fordi det giver mere tid og mindre 
stress i hverdagen.
Det er hovedsageligt på grund af 
morgentræningen som gør, at jeg 
kan passe en stor del af min styrke-
træning ind i skoletiden.
Desuden består elitesporet af en 
lang række tilbud som mentaltræ-
ning, mindset, og en ernærings-del, 
der har fokus på, hvordan vi kan 
optimere vores kost.
Og så er det jo bare en bonus, at det 
giver et utrolig stærkt bånd mellem 
os elever, at vi allesammen går så 
meget op i vores sport.”
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På Idrætsgymnasiet får du en gymnasieuddannelse  
på et højt fagligt niveau og et fantastisk fællesskab  
samtidig med, at du kan dyrke elitesport. 

Idrætsgymnasiet er områdets førende ungdom-

suddannelse i forhold til at kunne kombinere 

sport og uddannelse. Med over 150 sportse-

lever og mange års erfaring med elitesportse-

lever får du optimale rammer for at kunne 

dyrke elitesport samtidig med at du tager en 

gymnasieuddannelse. 

Flere lærere har selv dyrket sport på eliteplan 

og ved hvad det kræver for at lykkes med både 

sport og uddannelse. Der er også en sportskoor-

dinator, som hjælper dig med at få din uddan-

nelse og sport til at gå op i en højere enhed. 

Flere af morgentrænerne hos Viborg Elite er 

også ansatte på Viborg Katedralskole. 

Du kan vælge mellem to sportsstudieretninger, 

som begge er kendetegnede ved at du går i 

klasse med andre sportselever og der er mor-

gentræning to gange om ugen i samarbejde med 

Viborg Elite. 

Du vil i begge sportsstudieretninger opleve, at 

der i den daglige undervisning er en kobling 

til sportens verden – der hvor det giver faglig 

mening. Eksempelvis er der i idrætsundervis-

ningen forløb omkring teknisk styrketræning og 

træningsdagbog og i biologi er der forløb om-

kring kost og sundhed som eliteidrætsudøver. 

Undervisningen på sportsstudieretningerne er 

på samme høje niveau som i alle andre stud-

ieretninger på Viborg Katedralskole. 

Begge sportsstudieretninger er 3-årige, men 

hvis du er Team-Danmark godkendt, kan du 

vælge om du vil forlænge gymnasieforløbet 

med et år. 

Skolens sportskoordinator står til rådighed med 

hjælp og vejledning.

IDRÆTSGYMNASIETS  
TO STUDIERETNINGER: 

Engelsk A – Samfundsfag A
Denne studieretning giver dig fantastiske 

muligheder for en meget bred vifte af  

videregående uddannelser. Du kan vælge  

at gøre den mere sproglig eller samfunds- 

faglig alt efter dine interesser. 

Matematik A – fysik B – kemi B 
Denne studieretning giver dig adgang til  

stort set alle videregående uddannelser.  

Den giver bl.a. mulighed for at komme ind  

på alle naturvidenskabelige og sundheds- 

videnskabelige uddannelser. 

Fællesfag
Udover studieretningsfagene er der også  

en række fællesfag, såsom dansk, idræt, 

fremmedsprog mv. ligesom der også er  

valgfag. Her kan du vælge mellem en  

lang række fag, såsom psykologi, erhvervs- 

økonomi, innovation, astronomi osv. 

Du kan læse mere om skolen, 

idrætsgymnasiet og dine muligheder 

på viborgkatedralskole.dk.

På idrætsgymnasiet...
• får du en fantastisk mulighed for at kombi-

nere en gymnasieuddannelse og elitesport

• kommer du ind i et fedt socialt miljø på et 
gymnasium med over 150 sportselever fra 
en lang række forskellige sportsgrene

• får du en uddannelse, som åbner alle døre 
for videre uddannelse

• vil du opleve et tæt og direkte samarbejde 
med en række lokale klubber til gavn for 
dig. Vi samarbejder bl.a. med Viborg FF, 
Viborg HK, Team Viborg, Viborg Svømme-
klub, Viborg Atletik og Motion og Viborg 
Gymnastik Forening

• får du dygtige og inspirerende lærere, som 
har viden om og forståelse for udfordrin-
gen med at kombinere elitesport og uddan-
nelse. 

• får du kort afstand fra skolen til de fleste 
sportsklubber og foreninger

• får du et topmoderne test- og  
træningscenter, hvortil der som sportselev 
er gratis adgang.

• vil du se et tæt samarbejde med bl.a.  
Viborg Elite, eliteidrætsklasserne på  
Nordre Skole, Hald Ege Efterskole,  
Friskolen Hald Ege, Aarhus Universitet 
Elitesport og Team Danmark

Idræts-
  gymnasiet

VIBORG KATEDRALSKOLE  

Marie Høgh-Poulsen, 3i 
og håndboldspiller:  

Dino Drejlevic, 3i 
og fodboldspiller: 

”Jeg er helt vildt glad for mit valg af 
linje. Det giver mig rigtig god mulighed 
for at kombinere både sport og skole 
på højt niveau. Klassen er super god, 
og vores fælles interesse for sport, 
bringer os virkelig tæt sammen.”

 ”Det er fantastisk at gå på idrætsgym-
nasiet, fordi man både kan have fokus 
på sin sport og på sin skolegang. Jeg er 
utrolig glad for mit valg, og jeg nyder 
at være en del af det. Skolemiljøet er 
rigtig godt, og lærerne sørger virkelig 
for at tage hånd om en.”

For at høre nærmere om gymnasiet, 

optagelse, kollegiet, morgentræning 

mv. er du velkommen til at kontakte 

uddannelseschef 
Anders Høgenhaug Johnsen 
på 86620655 eller ah@vibkat.dk 

Du kan også læse mere på 

www.viborgkatedralskole.dk

Viborg Katedralskole er som den 

eneste uddannelse i området, udnævnt 

til Team Danmark uddannelsespartner.  

Dette er en blåstempling af niveauet 

for arbejdet med at kombinere elite-

idræt og uddannelse

Mere information
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På Midtbyens Gymnasium 
(HHX) kan du tage linjen  
Sport og Event Manage-
ment. Den er for dig, der 
gerne vil arbejde inden for 
sportens verden – både på 
og uden for banen.

Sport og Event Management er en bred 

gymnasieuddannelse, som giver adgang til de 

videregående uddannelser. Den er for dig, der 

drømmer om at blive professionel sportsud-

øver. Og for dig, der gerne vil arbejde inden for 

sportens verden, for eksempel i en sportsklub. 

Du kommer til at lære, hvordan man styrer en 

virksomhed. Hvordan man styrer økonomien, 

hvordan man skaffer sponsorer, og hvordan 

man skaber et stærkt brand. 

Sport og Event   
    Management
MIDTBYENS GYMNASIUM – HHX

Sofie Linnet John, 
danser

Mads Juhl Frandsen, fodboldspiller

Julie Stokkendal Poulsen, 
håndboldspiller

Frederik Bernberg Hansen,  
fodboldspiller

“Jeg drømmer om at blive professionel 
danser, men det kunne også være fedt 
at starte min egen danseskole. Derfor 
er jeg glad for, at vi har fag som virk-
somhedsøkonomi og afsætning, hvor 
man lærer at drive en virksomhed.” 

“Jeg satser på en karriere som pro-
fessionel. Men det er vigtigt for mig 
at have en studentereksamen som 
backup, når jeg engang ikke kan spille 
på højt plan længere – eller hvis jeg 
bliver skadet.”

“Vi arbejder med sport i alle fagene. 
For eksempel har vi skrevet en opgave 
om en fodboldklub. 
Vi har også besøgt en idrætshøjskole 
og et testcenter på Aarhus Universitet. 
Og på studieturen til Edinburgh var vi 
inde at se en fodboldkamp.”  

“Skolen tager hensyn til os og hjælper 
os med planlægningen. For eksempel 
kan man få flyttet en aflevering, hvis 
man har en vigtig kamp. Lærerne går 
også meget op i sport og spørger ind 
til, hvordan det er gået med kampen i 
weekenden.”

Læs mere på: 

www.midtbyensgymnasiumviborg.dk
Eller følg os på vores Facebook-side: 
facebook.com/midtbyensgymnasium

Eller kontakt 

Studievejleder & elitekoordinator 
Erna Timmer
e-mail: etje@mercantec.dk

Tlf.: 89 50 38 18

Mere information

Du lærer også, hvordan man planlægger og 

afvikler events. Og du kommer til at arbejde 

sammen med sportsklubber, eventvirksomhe-

der, koncertsteder og festivaler.   

Du kommer til at gå i en eliteidrætsklasse, hvor 

de andre også dyrker idræt på højt niveau. Og 

du får dygtige lærere, som selv er engageret i 

sport og har forståelse for din situation. 

Bagefter kan du for eksempel læse idræt, ople-

velsesøkonomi, sportsmanagement eller noget 

helt andet.  

Sport og Event Management

•  Du får en bred studentereksamen,  
som åbner døren til de videregående  
uddannelser.

•  Du kommer til at gå i klasse med andre, der 
dyrker eliteidræt.

•  Du får mulighed for morgentræning to 
gange om ugen. 

•  Du kommer til at arbejde med sport og 
sportsrelaterede emner i alle fagene. 

•  Du får en kontaktlærer og en studievejle-
der, som hjælper dig med planlægningen.  

•  Du får nye spændende fag som afsætning, 
virksomhedsøkonomi, erhvervsjura og 
innovation. 

•  Du får almene gymnasiefag som matema-
tik, dansk, engelsk og samfundsfag. 

•  Du kommer til at besøge sports- og event-
virksomheder.  

•  Du kommer på studietur til en europæisk 
storby med besøg hos de største sports- 
klubber og sportsvirksomheder.  
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Fodboldspiller og ernæringsassistent. Hånd-

boldspiller og lægesekretær. Cykelrytter og 

tømrer. På Mercantec kan du kombinere sport 

på højeste niveau med en erhvervsuddannelse. 

Vi hjælper dig med at skræddersy et skole- og 

praktikforløb, så der er plads til den daglige 

træning, kampe og konkurrencer. 

Uddannelsens opbygning
Når du starter din erhvervsuddannelse på 

grundforløbets 1. del (GF1), skal du vælge én af 

vores fagretninger: 

• Mad og Sundhed
• EUD Business
• Konstruktion og Arkitektur
• Teknologi og Medie
• Teknologi og Auto
• EUX
• EUX Business

Hver fagretning fungerer som en introduk-

tion til din erhvervsuddannelse. Her bliver du 

blandt andet undervist i forskellige erhvervs-

rettede projekter, og du vil opleve, at vi hos os 

kobler læring tæt sammen med bevægelse og 

afprøvning i praksis. 

Inden du er færdig med GF1, skal du beslutte 

dig for en uddannelse, som du bliver undervist 

i på grundforløbets 2. del (GF2). Du behøver 

altså ikke vælge en bestemt uddannelse, inden 

du begynder på GF1. 

GF1 og GF2 varer hver især et halvt år (20 

uger). Efter grundforløbene er du klar til ud-

dannelsens hovedforløb, som typisk er en vek-

selvirkning mellem skole- og praktikperioder. 

På Mercantec har vi en dygtig stab af praktik-

konsulenter, som vil hjælpe dig med lave aftal-

er med din praktikvirksomhed, så der fortsat 

er plads og tid til både sport og uddannelse.  

Særlige tiltag rettet mod dig som 
eliteidrætsudøver:
•  Hjælp til at finde en praktikvirksomhed, der 

har forståelse for, at der skal være plads og 

tid til både sport og uddannelse. 

•  Mulighed for særligt tilrettelagte forløb i 

forbindelse med, at du er væk på træning-

slejr eller lignende.

•  Mulighed for særlig hjælp og støtte til at få 

struktureret hverdagen, så uddannelse og 

eliteidræt hænger sammen. 

•  Mulighed for ekstra lektiehjælp.

MERCANTEC

Janni Bøgild Thomsen, 
fodboldspiller

”Det er fedt, at Mercantec og Viborg 
Elite giver mig denne mulighed, og 
skaber en mindre presset hverdag, 
hvor både skole og fodbold 
skal harmonere.”

Mere information

Pædagogisk konsulent 
og Viborg Elite kontakt
Kasper Hvelplund Overgaard
Mail. kaov@mercantec.dk

Tlf. 24 92 16 51

Mere information

”På Mercantec er vi gode til at tage 
afsæt i den enkelte elevs ønsker og 
behov. Derfor er det også vigtigt for 
os at give unge elitesportsudøvere de 
bedste rammer for at dyrke elite-
sport, samtidig med at de tager en 
uddannelse hos os.”

Vicedirektør 
Mette Selschau
Mercantec:

Erhvervs-
  uddannelse
+ idræt på 
  eliteniveau

På Mercantec 
kan du dyrke idræt 
på eliteniveau,  
samtidig med 
at du tager en 
erhvervsuddannelse.
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På Midtbyens Gymnasium (HTX) kan du tage Idrætslinjen. 
Den er for dig, der er vild med sport og sundhed – og som 
er interesseret i biologi, fysik og kemi.

Idrætslinjen er en gymnasieuddannelse, som 

giver adgang til alle de videregående uddan-

nelser. Den er for dig, der er interesseret i 

sport og sundhed og alle kroppens komplekse 

mekanismer. 

Du kommer til at kigge under kølerhjelmen på 

kroppen. Hvordan fungerer musklerne? Hvad 

gør doping ved kroppen? Og kan dine gener 

gøre dig til maratonløber eller bodybuilder? 

Det er nogle af de spørgsmål, du kommer til at 

arbejde med. 

Idræt som studieretningsfag
På Idrætslinjen får du som noget helt 

enestående i Viborg idræt som stud-

ieretningsfag. 

Det betyder, at idræt indgår væsentligt mere 

i din studieretning, end hvis du har det som 

valgfag.

Vi har forståelse for, at din sport fylder meget. 

Derfor tager vi hensyn til dig og dine behov, så 

du kan få den bedste studietid.

En perfekt studieretningskombination
På Idrætslinjen får du Idræt B i kombination 

med Bioteknologi A som studieretningsfag. 

Det giver en unik samarbejdsflade, så du både 

kommer til at arbejde praktisk og teoretisk 

med idræt. Du lærer samtidig alt om kroppen, 

fysiologi, idrætstest, ernæring og sundhed.

Mange muligheder for at læse videre
Idrætslinjen giver adgang til alle de vide-

regående uddannelser. Alt efter interesse 

kan du f.eks. læse medicin, idræt, psykolo-

gi, idrætsfysiologi og ernæring. Den giver 

naturligvis også adgang til alle de andre 

sundhedsuddannelser, ingeniøruddannelser, 

samfundsfaglige uddannelser og meget mere.

Lækre faciliteter i midtbyen
Det nye, topmoderne Midtbyens Gymnasium 

kommer til at ligge i centrum af Viborg, lige 

ved stationen. 

Midtbyens Gymnasium er klar til indflytning 

sommer/efterår 2019. Indtil da holder vi til på 

Viborg Tekniske Gymnasium.

Vi samarbejder med hallerne i Viborg og 

anvender Viborgs store svømmehal, som også 

er skolens nabo. Det urbane miljø omkring 

gymnasiet, med GAME Streetmekka som nabo, 

giver også mulighed for at træne nye sports-

grene som for eksempel trial, parkour og skate. 

Som noget helt specielt kan du på Midtbyens 

Gymnasium træne på toppen af centrum. 

På taget bliver nemlig anlagt en stor overdæk-

ket multibane, hvor du kan træne i fri luft – 

med udsigt over hele Viborg.

Samarbejdspartnere
For at skabe de bedste rammer for både idræt 

og gymnasium på én gang, har vi et tæt samar-

bejde med lokale idrætsklubber, Viborg Elite 

og Team Danmark.

Idrætslinjen
•  Du får en bred studentereksamen,  

som åbner døren til de videregående 
uddannelser.

•  Du kommer til at gå i klasse med andre, 
der dyrker eliteidræt.

•  Du får mulighed for morgentræning  
to gange om ugen. 

•  Du får en kontaktlærer og en studie- 
vejleder, som hjælper dig med plan- 
lægningen.  

•  Du får nye spændende fag som  
bioteknologi, innovation, teknologi  
og psykologi. 

•  Du får klassiske gymnasiefag som  
matematik, biologi, fysik og engelsk.   

•  Du kommer på studietur til en europæisk 
storby, hvor vi blandt andet skal besøge 
virksomheder inden for medicinal-
branchen. 

MIDTBYENS GYMNASIUM – HTX

Læs mere på: 

www.midtbyensgymnasiumviborg.dk
Eller følg os på vores Facebook-side: 
facebook.com/midtbyensgymnasium

Eller kontakt Uddannelsesleder
Leif Rye Hauerslev
Viborg Tekniske Gymnasium

E-mail: lerh@mercantec.dk

Telefon: 89 50 39 20

Mobil: 40 38 28 28

Mere information

Idrætslinien
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På VGHF’s talenthold får du en unik mulighed  
for at kombinere din elitesport med en hf-eksamen

HF-uddannelsen er for dig, der både gerne vil 

have en almen gymnasial uddannelse med et 

bredt udbud af valgfag og en uddannelse, hvor 

der udover det teoretiske læsestof også lægges 

vægt på at arbejde med fagene i praksis.

Med en HF-eksamen har du adgang til både 

de korte, mellemlange og lange uddannelser - 

afhængigt af valg af fag. HF-uddannelsen giver 

dig en bred indsigt i historie, kultur, naturvi-

denskab og samfundsforhold, og det er vores 

mål at give dig en bred uddannelse på et højt 

niveau. Derfor gør vi meget ud af at sikre sam-

menhæng og helhed i undervisningen.

På VGHF er vi ambitiøse på vores elevers 

vegne. Vores erklærede mål er at være rigtig 

gode til at forløse den enkeltes potentiale, 

altså gøre den enkelte så god som overhovedet 

muligt med afsæt i det faglige niveau. 

Vi er kendt og anerkendt for at være "first 

movers". Det betyder, at vi er først med mange 

nye tiltag - såvel undervisningsmetoder og 

-teknikker som rent teknologisk.

På VGHF er både det faglige og sociale fun-

dament helt i top, og derfor tør vi godt sige, 

at hvis du vælger at gå her, så bliver du også 

dygtig.

Som elev på talentholdet har du de samme 

valgmuligheder som alle andre HF-elever på 

Viborg Gymnasium & HF og kan frit sam-

mensætte dit valg mellem seks almindelige 

fagpakker og valgfag, så det passer præcist til 

dig og dine interesser.

Talent- 
 holdet 
PÅ VIBORG GYMNASIUM & HF

Sara Bjørnskov Jensen
Fodboldspiller, U17 landshold

Pernille Højgaard-Hansen
Uddannelsesleder

Jeg har valgt hf, og det er jeg rigtig glad 
for. Jeg har fået mulighed for at have 
morgentræning en gang om ugen, uden 
at gå glip af undervisningen. Det er 
mega hårdt at få det hele til at hænge 
sammen, men fedt at man får mulighed 
for så meget idræt, og en masse spæn-
dene fagpakker at vælge imellem. 

På Viborg Gymnasium & HF har vi en 
meget stærk HF-uddannelse med mange 
muligheder og gode rammer.
Vi er rigtig gode til at tage afsæt i den 
enkelte elevs ønsker og behov og give 
dem de bedste forudsætninger for at 
gennemføre uddannelsen hos os.
Derfor kan du også som elitesportsud-
øver kombinere din træning og fokus på 
idræt med muligheden for at dygtiggøre 
dig fagligt og tage en stærk HF-uddan-
nelse.

For yderligere information kontakt

Uddannelsesleder 

Søren Kjær Sørensen

Mail: ks@vghf.dk

Kontor:  86 6715 33

Mobil:   25 32 24 11

Ekstra tid til din STX eller HF

Er du TeamDanmark-elev kan HF eller STX-ud-

dannelsen tilrettelægges med et ekstra år, og 

du får derved færre timer og lektier i hverda-

gen og dermed bedre mulighed for en sam-

menhængende hverdag, hvor der er plads til 

skole, sport og dit sociale liv.

Mere information
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Idrætsfysiologisk     
    testcenter 

”Vi har på Viborg Katedralskole et 
rigtigt godt og tæt samarbejde med 
Viborg Elite om de mange elite-
sports-elever på skolen. 

Viborg Elite understøtter det arbej-
de og det særlige miljø, som er for 
elitesportselever på skolen og har 
haft en positiv indvirkning på at få 
skabt optimale muligheder for at 
kombinere en gymnasieuddannelse 
på et højt fagligt niveau med sport på 
eliteplan.”

Uddannelseschef 
Anders 
Høgenhaug Johnsen 

• Maksimal iltoptagelsestest
• Submaksimal iltoptagelsestest
• Sprinttest
• Hoppetest
• Agilitytest
• Styrketest

Viborg Elites prioritere idrætter kan  

efter aftale med Viborg Elite benytte  

testcenteret gratis i et vist omfang. 

Dette aftales med enten testleder 

Stine Aagaard Vangkilde eller 

elitekoordinator Lone Simonsen.

Dette kan en test indeholde:

Testleder 
Stine Aagaard Vangkilde
Mail: sa@vibkat.dk

Tlf. 28 68 31 71

Mere information

Idrætsfysiologisk Testcenter er etableret i et samarbejde 
mellem Viborg Katedralskole og Viborg Elite. 

Testcenteret har til formål at skabe en større sammen-
hæng mellem teori og praksis i den daglige undervisning, 
og samtidig bidrage til en højere faglighed både i idræt, 
men også i faglige projekter på tværs af fag.

Testcenterets etablering og udvikling siden 

opstart er et klart signal om, at vi prioriterer 

Viborg Kommunes idrætstalenter højt, samtidig 

med at de får en ungdomsuddannelse med høj 

faglighed. 

Hvad får talenterne ud af det?
Som elev på Viborg Katedralskole tilbyder 

vi en gratis test om året i Idrætsfysiologisk 

Testcenter. 

Testen giver de bedste forudsætninger for 

at udvikle det enkelte talents fysiske perfor-

mance. 

Hver enkelt test tilrettelægges ud fra den en-

kelte atlets idrætsspecifikke krav, så der i den 

daglige træning kan trænes målrettet mod at 

forbedre både styrker og svagheder hos hver 

enkelt atlet. 

 

Netop vejledningen i den daglige træning og 

muligheden for at opstille nye målsætninger 

for den kommende sæson eller drømmen om at 

blive blandt de bedste er meget vigtig. 

Vi har i Idrætsfysiologisk Testcenter erfaring 

med at teste nogle af landets bedste atleter 

inden for deres disciplin, og vi kan derfor  

sammenligne resultater med elevens egne. 

Hvem får tilbuddet?
Det er kun atleter, der går på Viborg Katedral-

skole, der får tilbuddet om at blive testet gratis 

én gang om året. 

Derudover kan Viborg Elites prioritere idrætter 

efter aftale med Viborg Elite benytte testcen-

teret gratis i et vist omfang. Dette aftales med 

enten testleder Stine Aagaard Vangkilde eller 

Elitekoordinator Lone Simonsen.
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Det har været et stort ønske fra vores eliteklubber at  
etablere en rejsepulje, der kan støtte de unges  
udlandsrejser og på den måde fastholde og udvikle 
de unges idrætstalent. 

Det kan fx hjælpe talenterne, så de kan blive 

matchet med de bedste modstandere, og træne 

i stærke omgivelser med ny inspiration fra 

andre dygtige trænere. 

Rejsefonden skal understøtte unge lokale 

idrætstalenter, som har behov for at deltage i 

internationale konkurrencer, træningsophold 

eller lignende for at kunne fastholde og udvikle 

deres idrætstalent. 

Tidligere år har Anders Brøndum velgørenhe-

dsfond og Viborg Kultur og Idrætsfond bidraget 

til rejsepuljen.

Viborg Elite er meget taknemmelig for at de 2 

fonde støtter dygtige talenter.

Vil man være blandt de 
allerbedste, så kræver det 
dygtige trænere. 

Uddannelsespuljen 
Hos Viborg Elite vil vi rigtig gerne have, at 

trænere og ledere udvikler og dygtiggør sig via 

uddannelse og nysgerrighed, hvorfor Viborg 

Elites uddannelsespulje er udviklet. 

Vi har en ambition om at skabe så optimale 

rammer og vilkår for vores talentudvikling 

i kommunen – og her er dygtige og velud-

dannede trænere et vigtigt element i bestræ-

belserne på at udvikle fremtidens stjerner.  

Ansøgning
Er din forening en del af Viborg Elite, har I to 

gange om året mulighed for at søge Viborg 

Elites uddannelsespulje til relevante kurser og 

uddannelser af trænere, ledere, coaches, besty-

relsesfolk m.fl. 

Uddannelsespuljen er prioriteret til satsnings- 

og indsatsklubber, men andre interessenter 

med relation til Viborg Elite er altid velkomne 

til at sende en ansøgning, for at komme i be-

tragtning til puljen.

Viborg Elites 
      rejsepulje

Uddannelsespuljen

• Træningsophold i udland 
• Konkurrencer i udland 
• Transportudgifter i udlandet
• Andet af lignende karakter

Fonden bidrager til:
Såfremt din forening ønsker at søge 

uddannelsespuljen, skal beløbet over-

stige 7.500,-.

Find ansøgningsskema på: 

www.viborgelite.dk 

Mere information

Nikolas Rasmussen,
Gymnastiktræner i VGF

”Det gælder om at udvikle sig. Det 
gælder om at lære mere og lære nyt. 
Man bliver skarpere på det hele og 
får mere i rygsækken, der kvalifice-
rer det arbejde, man laver. Jo mere 
man uddanner sig, jo mere komplekst 
bliver det også. Derfor bliver det også 
ved med at være spændende. Jo mere 
erfaring og viden, man får, jo flere 
dimensioner kan man jo også se. Jeg 
tror aldrig, at man bliver færdiguddan-
net som træner”

Josefine Laursen, 
Viborg Skytteforening

"For mig som skytte er det vigtigt at 
puljen eksisterer, fordi jeg tit rejser  
til stævner i udlandet. Puljen hjælper 
ved at lette nogle af de økonomiske 
udgifter der nu engang kunne være,  
og jeg kan derfor fokusere mere på  
at få udstyret i orden."
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Vores galakse er spækket med stjerner  
– og det samme kan siges om Viborg Kommune

Vi har både store og små stjerner. Og stjerner 

i alle aldre. Stjernehimlens mangfoldighed 

udtrykkes måske bedst ved, at Viborg Kom-

mune en gang om året hædrer og hylder de 

mange talentfulde idrætsudøvere, som Viborg 

Kommune kan bryste sig af at have. 

Fortjente klapsalver
Sportsgalla er en aften, hvor udøverne kan 

læne sig tilbage, lægge træningsskoene på 

hylden og få de anerkendende klapsalver de så 

meget fortjener. 

Dette er en stor aften for udøverne, men i 

ligeså høj grad for Viborg Kommune, er det 

vigtigt at anerkende de mange flotte resultater 

i årets løb. 

Årets talent og træner
Sportsgalla er også aftenen, hvor årets talent-/

elitetræner og årets talent bliver hyldet. 

En pris der er forbundet med stor prestige, 

da det iscenesætter en særlig imponerende 

indsats i det forgangne år, hvad enten det er 

som træner eller udøver. Viborg Elite er stolte 

over at være med til at nominere og udpege de 

respektive trænere og udøvere til priserne. 

Nye stjerner på vej 
Viborg Kommune er kendetegnende ved en 

stor mangfoldighed. Det er en overvældende 

styrke for vores kommune og understøtter 

byrådets visioner om, at Viborg Kommune skal 

være et godt sted at leve – borgerne har en 

bred mulighed for at dyrke og udfolde deres 

talenter. 

En bredt udfoldet kultur, hvor STORE stjerner 

viser vejen for nye stjerner. Og der er masser 

af nye stjerner på vej – bl.a. gennem Viborg 

Elite, hvor vi hver dag styrker rammerne for 

morgendagens stjerner.

Årets
  stjerner!
SPORTSGALLA

Årets talent-/elitetræner 2018, 
Fodboldtræner, Kenneth Sloth  
Kristiansen, Viborg FF

"Jeg var både glad og stolt over at 
modtage prisen som årets talent-/
elitetræner. Især når man tænker på 
hvor mange dygtige trænere/ledere i 
forskellige sportsgrene og idrætsklub-
ber, der er i kommunen! 

Det var meget synligt til Sports Galla 
2018. For mig var det en anerkendel-
se af det talentarbejde, vi har lavet i 
Viborg FF de senere år. 
Her har vi været igennem en positiv 
udvikling, hvor der er optimeret på 
mange parametre, fx fungerer tran-
sitionen til førsteholdet bedre end 
nogensinde. 
Vi arbejder stenhårdt på at gøre det 
endnu bedre fremadrettet. Prisen 
kommer som et skulderklap til alle i og 
omkring talentarbejdet i Viborg FF, og 
det har, for mit vedkommende, været 
ekstra motivation."
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Ung sportsmester er for de nye unge stjerner, der er godt på vej 
og samtidig allerede har vist sig frem i konkurrencer, kampe mm. 
For talenterne der har store drømme. 
En aften, der skaber yderligere motivation for kommunens helt 
unge udøvere samtidig med at der sættes fokus på deres flotte 
præstation gennem underholdning, opvisninger, musik og mange 
anerkendelser. 

                  Ung
sportsmester

SPORTSGALLA

Årets talenter, danserne Nikita Lõw 
Kristensen og Andrei Tudor

”At blive valgt til årets talent, var for 
mig et stort skulderklap for det vi går 
og laver i vores hverdag. Nominerin-
gen var for os rigtig stor, for det betød 
at folk holder øje med hvad vi præste-
rer og bruger vores tid på”



Fordi du
kæmper
for det !

www.viborgelite.dk
facebook/viborgelite 


